
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 
К О М И С И Я   ЗА   Ф И Н А Н С О В   Н А Д З О Р 

 
 

РЕШЕНИЕ № 125 - Е 
23.01.2008 г. 

 
 
 
 
На свое заседание от 16.11.2008 г., КФН е взела решение за вписване на емисия 

в размер на 7 027 150 лева, разпределена в 7 027 150 броя обикновени, поименни, 
безналични акции с право на глас, с номинална стойност 1 (един) лев всяка една, 
издадена от “Фонд за земеделска земя Мел инвест” АДСИЦ, гр. София в резултат на 
увеличение на капитала на дружеството от 7 027 150 лева на 14 044 300 лева, 
осъществено по реда на чл. 78, ал. 1 от Законът за публичното предлагане на ценни 
книжа (ЗППЦК), в регистъра на публичните дружества и други емитенти на ценни 
книжа по чл. 30, ал. 1, т. 3 ЗКФН, с цел търговия на регулиран пазар на ценни книжа.  

В диспозитива на издаденото Решение № 86 - E от 16.01.2008 г. е допусната 
неточност в изписването на размера на емисията, като е записано „...емисия в размер на 
7 027 150 лева, разпределена в 7 027 150 броя обикновени, поименни, безналични акции 
с право на глас, с номинална стойност 1 (един) лев всяка една...”, вместо „емисия в 
размер на 7 017 150 лева, разпределена в 7 017 150 броя обикновени, поименни, 
безналични акции с право на глас, с номинална стойност 1 (един) лев всяка една”.  

Неточността представлява очевидна фактическа грешка, допусната при 
изготвянето на решението.  

Предвид факта, че разглежданото решение е индивидуален административен акт 
по смисъла на чл. 21, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс (АПК) и липсват 
правила в специален закон, какъвто е ЗППЦК, по отношение на процедурата по 
отстраняване на допусната очевидна фактическа грешка, в случая следва да намерят 
приложение общите разпоредби на АПК. Съгласно чл. 62, ал. 2 от АПК, отстраняването 
на очевидна фактическа грешка се прави от органа, който е издал акта (в случая КФН). 
Административният орган има възможността да поправи допуснатата очевидна 
фактическа грешка както преди изтичане на срока на обжалване на индивидуалния 
административен акт, така и след него.  

 
 С оглед гореизложеното и на основание чл. 62, ал. 2 от АПК, във връзка с чл. 15, 
ал. 1, т. 1 и чл. 13, ал. 1, т. 8 от Закона за Комисията за финансов надзор факта,  
 
 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 
 

РЕШИ: 
 

Поправя допуснатата очевидна фактическа грешка в Решение № 86 - Е от 
16.01.2008 г. на КФН. В резултат на поправката, изписаното в диспозитива на 
същото решение „емисия в размер на 7 027 150 лева, разпределена в 7 027 150 броя 
обикновени, поименни, безналични акции с право на глас, с номинална стойност 1 
(един) лев всяка една”, следва да се чете „емисия в размер на 7 017 150 лева, 



разпределена в 7 017 150 броя обикновени, поименни, безналични акции с право 
на глас, с номинална стойност 1 (един) лев всяка една”. 
 

Решението подлежи на обжалване пред Върховния административен съд на 
Република България в 14-дневен срок от съобщаването му, което не спира 
изпълнението. 

 
 
 
 
ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

(Апостол Апостолов) 


